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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei, 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijai, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai 

 

 

 

DĖL TEISĖS AKTŲ, SUSIJUSIŲ SU ĮGALIOJIMŲ PASIRAŠYTI SUSITARIMĄ, 

KURIUO IŠ DALIES KEIČIAMA EUROPOS STABILUMO MECHANIZMO SUTARTIS, 

IR SUSITARIMĄ, KURIUO IŠ DALIES KEIČIAMAS SUSITARIMAS DĖL ĮNAŠŲ Į 

BENDRĄ PERTVARKYMO FONDĄ PERVEDIMO IR SUJUNGIMO, SUTEIKIMU, 

PROJEKTŲ 

 

Finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų „Dėl 

kreipimosi į Respublikos Prezidentą su prašymu suteikti įgaliojimus S. Šatūnui“ projektus ir 

Lietuvos Respublikos Prezidento dekretų „Dėl įgaliojimų suteikimo Simonui Šatūnui“ projektus 

(toliau kartu – projektai).  

Projektų tikslas – suteikti įgaliojimus Lietuvos Respublikos ambasadoriui ypatingiems 

pavedimams Simonui Šatūnui pasirašyti Belgijos Karalystės, Vokietijos Federacinės Respublikos, 

Estijos Respublikos, Airijos, Graikijos Respublikos, Ispanijos Karalystės, Prancūzijos Respublikos, 

Italijos Respublikos, Kipro Respublikos, Latvijos Respublikos, Lietuvos Respublikos, 

Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės, Maltos Respublikos, Nyderlandų Karalystės, Austrijos 

Respublikos, Portugalijos Respublikos, Slovėnijos Respublikos, Slovakijos Respublikos ir 

Suomijos Respublikos susitarimą, kuriuo iš dalies keičiama Europos stabilumo mechanizmo 

steigimo sutartis (toliau – susitarimas dėl ESM sutarties keitimo), ir Belgijos Karalystės, Bulgarijos 

Respublikos, Čekijos Respublikos, Danijos Karalystės, Vokietijos Federacinės Respublikos, Estijos 

Respublikos, Airijos, Graikijos Respublikos, Ispanijos Karalystės, Prancūzijos Respublikos, 

Kroatijos Respublikos, Italijos Respublikos, Kipro Respublikos, Latvijos Respublikos, Lietuvos 

Respublikos, Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės, Vengrijos, Maltos Respublikos, Nyderlandų 

Karalystės, Austrijos Respublikos, Lenkijos Respublikos, Portugalijos Respublikos, Rumunijos, 

Slovėnijos Respublikos, Slovakijos Respublikos ir Suomijos Respublikos susitarimą, kuriuo iš 

dalies keičiamas susitarimas dėl įnašų į Bendrą pertvarkymo fondą pervedimo ir sujungimo (toliau 
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– susitarimas dėl IGA keitimo). Planuojama, kad susitarimų pasirašymas vyks 2021 m. sausio 27 d. 

Nuolatinių atstovų komiteto (COREPER) posėdyje.  

Europos stabilumo mechanizmo (toliau – ESM) steigimo sutartis keičiama, atsižvelgiant į 

2018 m. gruodžio 13 d. ir 2019 m. birželio 21 d. Europos Sąjungos šalių vadovų (angl. Euro 

Summit in inclusive format) susitikimuose priimtus sprendimus, siekiant sustiprinti ESM vaidmenį 

finansinės paramos programose, taip pat, kad ESM Bendram pertvarkymo fondui (toliau – BPF) 

galėtų užtikrinti bendrą finansinio stabilumo stiprinimo priemonę (angl. Common Backstop). 

Klausimų, susijusių su ESM steigimo sutarties keitimu, svarstymai vyksta Euro grupės posėdžiuose, 

kuriuose dalyvauja Europos Sąjungos valstybių narių finansų ministrai. 

2020 m. lapkričio 30 d. Euro grupės posėdyje galutinai susitarta dėl ESM steigimo sutarties 

pakeitimo ir ESM veikimo, kaip bendros finansinio stabilumo stiprinimo priemonės BPF, ankstyvo 

aktyvavimo. Siekiant, kad ESM, kaip finansinio stabilumo stiprinimo priemonė BPF, prireikus 

galėtų būti naudojamas jau nuo 2022 m. pradžios, turi būti keičiamas ir susitarimas dėl įnašų į BPF 

pervedimo ir sujungimo. Atsižvelgiant į tai, kad šie dokumentai susiję, susitarimas dėl ESM 

sutarties keitimo ir susitarimas dėl IGA keitimo kartu bus pasirašomi 2021 m. sausį. Tada bus 

pradėtos jų ratifikavimo procedūros. 

Taip pat 2020 m. lapkričio 30 d. Euro grupės posėdyje pritarta bendrajai deklaracijai (angl. 

Joint declaration), pagal kurią valstybės, vadovaudamosi nacionaliniais teisės aktais, sieks užbaigti 

susitarimo dėl IGA keitimo ratifikavimo procesą tuo pat metu kaip ir susitarimo dėl ESM sutarties 

keitimo ratifikavimo procesą. Atkreiptinas dėmesys, kad ši deklaracija (pridedama) nesukelia 

teisinių padarinių, nes nėra teisinis įsipareigojimas – joje tik išreiškiamas politinis ketinimas. 

Kartu su projektais siunčiame susitarimo dėl ESM sutarties keitimo ir susitarimo dėl IGA 

keitimo projektus (anglų ir lietuvių kalbomis). Susitarimų projektų autentišką vertimą į lietuvių 

kalbą atliko Europos Sąjungos Tarybos generalinio sekretoriato Teisės tarnyba (angl. Council of the 

European Union General Secretariat Legal Service). Šiuo metu galiojančios ESM steigimo 

sutarties versija paskelbta ESM interneto svetainėje adresu https://www.esm.europa.eu/legal-

documents/esm-treaty. 

Projektai suderinti su Užsienio reikalų ministerija ir Teisingumo ministerija. Į pateiktas 

pastabas atsižvelgta. 

Projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Projektai neprieštarauja Europos Sąjungos teisės aktams. 

Projektai nenotifikuotini Europos Komisijai. 

Projektuose nėra apibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų. 

Su visuomene konsultuojamasi projektus paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje. 

https://www.esm.europa.eu/legal-documents/esm-treaty
https://www.esm.europa.eu/legal-documents/esm-treaty
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Projektų numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Projektus parengė Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Europos Sąjungos ir 

tarptautinių reikalų departamento (direktorė Miglė Tuskienė, tel. (8 5) 239 0228, el. paštas 

migle.tuskiene@finmin.lt) Europos Sąjungos reikalų koordinavimo ir analizės skyriaus (vedėja 

Simona Narkevičienė, tel. (8 5) 219 4447, el. paštas simona.narkeviciene@finmin.lt) patarėja Jelena 

Vysockaja-Mockienė, tel. (8 5) 219 4425, el. paštas jelena.vysockaja-mockiene@finmin.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Projektai, 4 lapai.  

2. Susitarimo dėl ESM sutarties keitimo projektas (anglų kalba), 39 lapai.  

3. Susitarimo dėl ESM sutarties keitimo projektas (lietuvių kalba (autentiškas vertimas), 39 

lapai. 

4. Susitarimo dėl IGA keitimo projektas (anglų kalba), 12 lapų. 

5. Susitarimo dėl IGA keitimo projektas (lietuvių kalba (autentiškas vertimas),12 lapų. 

6. Deklaracija (anglų kalba), 1 lapas. 

7. Deklaracija (lietuvių kalba (autentiškas vertimas), 1 lapas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Vysockaja-Mockienė, tel. (8 5) 219 4425, el. p. jelena.vysockaja-mockiene@finmin.lt 
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